116 PATRES, ET DOCTORES.

Supposititiæ sunt, ut Baronius probat.

S. Chrysostomus (Joannes) sic dictus ob eximiam, & vere auream, quam in publico perorabat, eloquentiam; natus est Antiochiæ circa annum 354. Diaconus Ecclesiæ Antiochenæ anno 381. Presbyter anno 386. Patriarcha C. P. anno 398. obiit in exilio anno 407. In Sancto Ecclesiæ Doctore exquisita fuit rerum Divinarum peritia, dicendi, & scribendi summa facilitas; Judæos, Gentiles, Arianos &c. docte admodum confutavit.

Edidit Græce, & Latine Tomis XIII. ejus opera Bernardus de Montfaucon Parisiis 1718.; & ad Codices MSS. emendavit.

Clemens Alexandrinus, Presbyter, & Scholæ Alexandrinæ Præfectus obiit circa annum 220. Plura scripsit volumina, plena, inquit S. Hieronymus *de Scriptoribus capite octavo*, eruditio[n]is, & eloquentiæ tam de Scripturis divinis quam de sacerdotali litteraturæ instrumento.

S. Clemens I. Papa IV. S. Pauli comes, & adjutor, de quo ad Philippenses 4. v. 3. Martyr occubuit anno 100. 13. Novembris. Scripsit duas ad Corinthios Epistolas, quarum prima fere integra ad nos pervenit; alterius unum superest fragmentum. Luculentum ex initio hujus se-

cun-

cundæ Epistolæ habetur Divinitatis Christi argumentum, his verbis : Fratres, ita nos sentire oportet de Jesu Christo tamquam de Deo, tamquam de Judice viorum, ac mortuorum.

Constantinus Magnus I. Imperator Christianus, natus est anno 272. an. 306. Imperator, Anno 312. Crucis e Cœlo rutilantis aspectu roboratus Tyrannum Maxentium devicit, & primus tantæ victoriæ fructus fuit ejus conversio ad Fidem. Anno 325. Concilio Nicæno I. præsens adfuit, ejusque decretorum semper fuit tenacissimus, licet Eusebii Nicomediensis artibus deceptus, ea quandoque fecerit, quæ Arianis facere viderentur. Obiit an. 377. ætatis suæ 66. Multas scripsit Orationes, & Epistolas.

Constitutiones Apostolicæ non sunt Opus Apostolorum, sed Auctoris tertii aut quarti seculi, qui se Clementem, Apostolorum discipulum falso jactitat. Legendum opus Jo: Baptistæ Cotelerii Sorbonici, cui Titulus: SS. TP. qui temporibus Apostolicis floruerunt, Barnabæ, Clementis, Hermæ, Ignatii, Polycarpi, Opera edita, & inedita vera, & supposititia, & cæt. ex MSS. Codicibus cum versionibus, notis, & novis accessionibus in edit. Antuerpiensi 1698.

Sanctus Cyprianus Carthaginensis a Cæcilio Presbytero (cujus deinceps nomen

118 PATRES, ET DOCTORES;

men assumpsit) ætate jam proiecta baptizatus circa an. 246. Presbyter circa finem anni 247. & Episcopus Carthaginensis anno sequenti ordinatus est: Obiit Martyr 14. Septembri anno 258. Aſſidue Scripta Tertulliani Magistri ſui evolvebat, & ipſe pluribus Operibus, quæ Sanctus Hieronymus vocat ſole clariora, Eccleſiam ditavit.

S. Cypriani Opera edidit accurate Jacobus Pamelius 1568. Eadem edita Amſtelodami an. 1700. recognita, & illustrata a Joanne Fello, qui ſe Oxonienſem Epifcopum dicit, cum Annalibus Cyprianicis Joannis Pearsonii; & Dissertationibus Cyprianicis Henrici Doduellii. Tandem edita Parifiis cura Stephani Baluzii, & per Maurinum Monachum abſoluta 1726.

S. Cyrillus Alexandriæ natus, & eijusdem urbis Patriarcha, anno 412. obiit anno 444. Concilio Ephesino Generali III. anno 431. præfuit nomine S. Cæleſtini I. Papæ. Hereticos omnes, Novatianos in primis, & Nestorianos indeſſo studio, & mirabili ſuccēſſu impugnavit. Ejus Opera magno ſemper in pretio habuere Catholici.

S. Cyrillus Jerosolymitanus, primum Catecheseon Magister, deinde Epifcopus Jerosolymitanus anno 350. adfuit Concilio

cilio CP. Generali II. anno 381. Editio-
nem Græco-Latinam curavit Augu-
stinus Trottæ, Maurinus Parissis 1720.
Inter ejus opera celebres sunt Cateche-
ses Mystagogicæ ab eo adhuc adolef-
ente, & ex tempore Jerozolymis prolatæ
ad erudiendos tum accedentes ad Bapti-
smum, tum recens Baptizatos; in iis
Catholica doctrina de præfentia reali,
& substanciali Corporis, & Sanguinis
Christi in Eucharistia evidenter adstrui-
tur: & inde est quod Novatores nostri
eas Cyrillo abrogare nituntur. Ipsi tri-
buendas aperte demonstrat ipse Casau-
bonus, Calvinista celebris.

D

Decretales seu Epistolæ Paparum
trium priorum sæculorum collec-
tæ ab Isidoro Mercatore versus finem
VIII. sæculi, nunc ab omnibus fere
Criticis etiam Catholicis rejiciuntur
tamquam suppositæ, nec unquam a Pon-
tificibus, quorum nomine inscribuntur;
compositæ. Excipienda tamen est pri-
ma Epistola Sancti Clementis I. Papæ
ad Corinthios, quæ ad nos usque per-
venit cum fragmento secundæ.

Decretum Eugenii IV. Summi Pon-
tificis ad Armenos continet compendio-
fas

120 PATRES, ET DOCTORES:

fas Instructiones datas Armenis circa Sa-
cramenta, & Dogmata definita contra
Eutychetem, & Monothelitas, quorum
erroribus antea adhaerebant. Decretum
Eugenii datum fuit in publica Sessione
Synodali celebrata in Ecclesia majori
Florentiae anno 1439. 23. Decembris.
Est & Decretum aliud ejusdem Papæ
pro instructione Jacobitarum.

Didymus, Alexandriæ natus anno
circiter 309. utriusque oculi usu quin-
quennis puer licet orbatus, in omni eru-
ditionis genere excelluit. Totam Scri-
pturam Commentariis, & Dogmata
plurima in Operibus suis exposuerat.
Obiit nonagenarius circa finem saeculi
quarti. Paucissima ejus scripta super-
funt. Discipulos habuit S. Hierony-
mum, & Rufinum. Adversus omnes
Hæreticos, præsertim Arianos, validis-
ime disputavit.